Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

1

Câmara Municipal de Cantagalo

EXPEDIENTE

 DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

CANTAGALENSE – D.O.E.

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº: 1611/2021 DE 02 DE JUNHO DE
2021, PARA DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA DOS ATOS OFICIAIS DO
PODER LEGISLATIVO CANTAGALENSE.

Nota: A Câmara Municipal de Cantagalo garante a autenticidade de todas
as edições do DOE, desde que visualizadas através de seu sitio
eletrônico: https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/, onde todas as edições
serão armazenadas em meios digitais como impresso e fixado em mural
na entrada deste órgão.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO-RJ
CNPJ Nº: 31.838.469/0001-28

Rua Chapot Prevost - 193
Centro – Cantagalo-RJ – Cep.: 28.500-000

Tels: (22)25554206 / 4755 / 5645 / 5646

             Participe de nossas Sessões Ordinárias

 Terças e Quintas – a partir das 18:30 h

Ao vivo pelo  CÂMARA CANTAGALO

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br
https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n°: 026/2025

Objeto: REF EMPENHO ESTIMATIVA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER
VEREADORES/ASSESSORES/SERVIDORES- EM SERVIÇOS NAS SESSÕES LEGISLATIVAS-PRAZO:270
DIAS-APROXIMADAMENTE.

Contratado: PADARIA SÃO MANOEL LTDA

CPF/CNPJ: 42.753.576/0001-70

Prazo da Dispensa: 270 dias

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00

Ficha: 11   Valor: R$ 6.390,00 (seis mil, trezentos e noventa reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.

Cantagalo, em 10/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 026/2025

Objeto: REF EMPENHO ESTIMATIVA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER
VEREADORES/ASSESSORES/SERVIDORES- EM SERVIÇOS NAS SESSÕES LEGISLATIVAS-PRAZO:270
DIAS-APROXIMADAMENTE.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

Contratado: PADARIA SÃO MANOEL LTDA

CPF/CNPJ: 42.753.576/0001-70

Valor: R$ 6.390,00 (seis mil, trezentos e noventa reais).

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75,
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa: PADARIA
SÃO MANOEL LTDA CPF/CNPJ: 42.753.576/0001-70, constante neste processo para que produza
seus efeitos legais.

Cantagalo, em 10/03/2025

Ocimar Merim Ladeira
Presidente

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

3

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n°: 027/2025

Objeto: REF EMPENHO ORDINÁRIO PARA COMPRA DE MATERIAIS DIVERSOS DE LIMPEZA E
MANUTENÇÃO-COLETA DE PREÇOS 00972025-PRAZO:180 DIAS.

Contratado: AUTO SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA

CPF/CNPJ: 29.278.801/0001-03

Prazo da Dispensa: 270 dias

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00

Ficha: 13   Valor: R$ 6.741,05 (seis mil, setecentos e quarenta e um reais, cinco centavos).

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.

Cantagalo, em 18/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 027/2025

Objeto: REF EMPENHO ORDINÁRIO PARA COMPRA DE MATERIAIS DIVERSOS DE LIMPEZA E
MANUTENÇÃO-COLETA DE PREÇOS 00972025-PRAZO:180 DIAS.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

Contratado: AUTO SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA

CPF/CNPJ: 29.278.801/0001-03

Valor: R$ 6.741,05 (seis mil, setecentos e quarenta e um reais, cinco centavos).

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75,
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa AUTO
SERVIÇO CORDEIRENSE LTDA CPF/CNPJ: 29.278.801/0001-03, constante neste processo para que
produza seus efeitos legais.

Cantagalo, em 18/03/2025

Ocimar Merim Ladeira
Presidente

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

4

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n°: 028/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA SERVIÇOS DE LAVAGEM DOS VEICULOS OFICIAIS DA CÂMARA-COLETA
DE PREÇOS 0091/2025-PRAZO 288 DIAS (CONSIDERANDO O PERIODO DE 18/03 A 31/12).

Contratado: RENATO GUIMARÃES TEIXEIRA

CPF/CNPJ: 40.839.073/0001-96

Prazo da Dispensa: 288 dias

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.99-00

Ficha: 13   Valor: R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.

Cantagalo, em 18/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 028/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA SERVIÇOS DE LAVAGEM DOS VEICULOS OFICIAIS DA CÂMARA-COLETA
DE PREÇOS 0091/2025-PRAZO 288 DIAS (CONSIDERANDO O PERIODO DE 18/03 A 31/12).

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

Contratado: RENATO GUIMARÃES TEIXEIRA

CPF/CNPJ: 40.839.073/0001-96

Valor: R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais).

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75,
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa: RENATO
GUIMARÃES TEIXEIRA CPF/CNPJ: 40.839.073/0001-96, constante neste processo para que produza
seus efeitos legais.

Cantagalo, em 18/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

5

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 029/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA COMPRA DE 20(VINTE) PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
OFICIAIS-COLETA DE PREÇOS 0096/2025-PRAZO DA DISPENSA: 295 DIAS

Contratado: 53.136.807 ALESSANDRO PINHEIRO FERNANDES

CPF/CNPJ: 53.136.807/0001-12

Prazo da Dispensa: 295 dias

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00

Ficha: 11   Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.

Cantagalo, em 18/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 029/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA COMPRA DE 20(VINTE) PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS
OFICIAIS-COLETA DE PREÇOS 0096/2025-PRAZO DA DISPENSA: 295 DIAS

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

Contratado: 53.136.807 ALESSANDRO PINHEIRO FERNANDES

CPF/CNPJ: 53.136.807/0001-12

Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75,
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa:
53.136.807 ALESSANDRO PINHEIRO FERNANDES CPF/CNPJ: 53.136.807/0001-12, constante neste
processo para que produza seus efeitos legais.

Cantagalo, em 18/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

6

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n°: 030/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS, BALANCEAMENTO DE
RODAS,REPARO,ALINHAMENTO E CAMBAGEM NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS OFICIAIS-COLETA
DE PREÇOS 0094/2025-PRAZO DA DISPENSA: 286 DIAS.

Contratado: AUTO PEÇAS ROMAVEL LTDA - ME

CPF/CNPJ: 01.624.752/0001-96

Prazo da Dispensa: 286 dias

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.99-00

Ficha: 13   Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.

Cantagalo, em 20/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 030/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS, BALANCEAMENTO DE
RODAS,REPARO,ALINHAMENTO E CAMBAGEM NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS OFICIAIS-COLETA
DE PREÇOS 0094/2025-PRAZO DA DISPENSA: 286 DIAS

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

Contratado: AUTO PEÇAS ROMAVEL LTDA - ME

CPF/CNPJ: 01.624.752/0001-96

Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75,
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa: AUTO
PEÇAS ROMAVEL LTDA – ME CPF/CNPJ: 01.624.752/0001-96, constante neste processo para que
produza seus efeitos legais.

Cantagalo, em 20/03/2025

Ocimar Merim Ladeira
Presidente

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

7

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n°: 031/2025

Objeto: REF EMPENHO ESTIMATIVA PARA AQUISIÇÃO DE COROA FÚNEBRES-NA QUANTIDADE
ESTIMADA DE 06(seis)- PARA ENTREGA CONFORME A NECESSIDADE- EM VELÓRIOS DIVERSOS-
COLETA DE PREÇOS 0101/2025-PRAZO DA DISPENSA: 286 DIAS

Contratado: FLORICULTURA E FUNERARIA CORDEIRO LTDA

CPF/CNPJ: 32.196.552/0001-03

Prazo da Dispensa: 286 dias

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00

Ficha: 13   Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.

Cantagalo, em 20/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 031/2025

Objeto: REF EMPENHO ESTIMATIVA PARACONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS, ATOS OFICIAIS E SERVIÇOS NO FORMATO 2(DUAS)
COLUNAS(9,6CM)X(5CM) DE ALTURA-PARA ATENDER A CAMARA-COLETA DE PREÇOS 081/2025-
PRAZO 300 DIAS.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

Contratado: FLORICULTURA E FUNERARIA CORDEIRO LTDA

CPF/CNPJ: 32.196.552/0001-03

Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75,
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa:
FLORICULTURA E FUNERARIA CORDEIRO LTDA CPF/CNPJ: 32.196.552/0001-03, constante neste
processo para que produza seus efeitos legais.

Cantagalo, em 20/03/2025

Ocimar Merim Ladeira
Presidente

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

8

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n°: 032/2025

Objeto: REF. EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO- CAPA PROCESSO(ORDINÁRIO),
ETIQUETA ADESIVA E BLOCO MEMORANDO-COLETA DE PREÇOS 0105/2025-PRAZO DISPENSA:285
DIAS

Contratado: 3D CANTAGALO GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA

CPF/CNPJ: 07.809.792/0001-99

Prazo da Dispensa: 285 dias

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00

Ficha: 11   Valor: R$ 4.325,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.

Cantagalo, em 21/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 032/2025

Objeto: REF. EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO- CAPA PROCESSO(ORDINÁRIO),
ETIQUETA ADESIVA E BLOCO MEMORANDO-COLETA DE PREÇOS 0105/2025-PRAZO DISPENSA:285
DIAS

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

Contratado: 3D CANTAGALO GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA

CPF/CNPJ: 07.809.792/0001-99

Valor: R$ 4.325,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75,
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa: 3D
CANTAGALO GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA CPF/CNPJ: 07.809.792/0001-99, constante neste
processo para que produza seus efeitos legais.

Cantagalo, em 21/03/2025

Ocimar Merim Ladeira
Presidente

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

9

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n°: 033/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA COMPRA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E OUTROS-COLETA DE PREÇOS
110/2025-PRAZO DISPENSA:270 DIAS

Contratado: ALFA PEL LTDA

CPF/CNPJ: 57.536.141/0001-40

Prazo da Dispensa: 270 dias

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00

Ficha: 11   Valor: R$ 3.950,50 (três mil, novecentos e cinquenta reais, cinquenta centavos).

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.

Cantagalo, em 31/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 033/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA COMPRA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E OUTROS-COLETA DE PREÇOS
110/2025-PRAZO DISPENSA:270 DIAS

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

Contratado: ALFA PEL LTDA

CPF/CNPJ: 57.536.141/0001-40

Valor: R$ 3.950,50 (três mil, novecentos e cinquenta reais, cinquenta centavos).

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e
ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com
fundamento no artigo 75, II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para
contratação da empresa: ALFA PEL LTDA CPF/CNPJ: 57.536.141/0001-40, constante neste
processo para que produza seus efeitos legais.

Cantagalo, em 31/03/2025

Ocimar Merim Ladeira
Presidente

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico

Câmara Municipal de Cantagalo
Ano V        Edição Nº 123 - Cantagalo, quarta-feira, 30 de abril de 2025 - Lei nº 1611/2021

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br    - e-mail: gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

10

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n°: 034/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA COMPRA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E OUTROS-COLETA DE PREÇOS
110/2025-PRAZO DISPENSA:270 DIAS

Contratado: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA

CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73

Prazo da Dispensa: 270 dias

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00

Ficha: 11   Valor: R$ 3.051,00 (três mil e cinquenta e um reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21.

Cantagalo, em 31/03/2025
Ocimar Merim Ladeira

Presidente

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 034/2025

Objeto: REF EMPENHO PARA COMPRA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E OUTROS-COLETA DE PREÇOS
110/2025-PRAZO DISPENSA:270 DIAS

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO

Contratado: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA

CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73

Valor: R$ 3.051,00 (três mil e cinquenta e um reais).

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando
a necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75,
II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa: OFFICE
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA CPF/CNPJ: 11.267.089/0001-73,
constante neste processo para que produza seus efeitos legais.

Cantagalo, em 31/03/2025

Ocimar Merim Ladeira
Presidente

https://www.cmcantagalo.rj.gov.br/
mailto:gabinete@cmcantagalo.rj.gov.br

		2025-04-30T17:24:43-0300
	OCIMAR MERIM LADEIRA:00599489731